Abbatia Piecherensis me nequicquam antea reluctante et reclaman
te, ad manus schysmatici in Comitiis nuper peractis, cura et opera eo
rum devenit. Vix mea iura et privilegia sarta tecta confirmatione re
gia conservata sunt; recompensatio aliqua licet, valde tamen exigua 
speratur; ut caetera recensere omittam, ne meum reffricem dolorem. 
Quae antea disertis et speciosis pollicitationibus ultro antea nobis pro
posita, nunc vero omni exspectatione carent. Terga Senatorum prout 
antea in Comitiis terimus, dum inimicorum inconferta turba contra 
nos impune clamitat, accusationibus calumniarum plenis perfricta fronte 
lacessit, nobis vero nec respondendi, neque sese excusandi locus conve
niens conceditur. Quamobrem supplices petimus Sanctitatem Vestram, 
ut nobis pro sua clementia hac in re opem ferre dignetur. Aderit apud 
Sanctitatem Vestram 111.mus Cardinalis Macieiovius, cui Sanctitas Vestra 
nos nostraque negotia commendare dignetur, ut ille pro sua humanitate 
ferventius nostri curam habeat. Neque unquam Sanctitas Vestra, dum 
haec scribo, existimet nos turpi aliqua ambitione accensos tam frequenter 
id praecibus a Sanctitate Vestra exposcere: absit ut quod antea sponte 
mea deposui, nunc tadem non sine aliquo rubore pro me idem repetam, 
sed me omni suspicione liberet apud Sanctitatem Vestram flagrans pro
movendae Unionis sanctissimae studium, cui soli nostra desudat industria; 
pro cuius conservatione nullo labori, me Christe, parcimus neque unquam 
ad extremum usque vitae spiritum parcemus; parati sumus, Sanctissime 
Pater, pro hac Ecclesia omnia nostra cum ipsa vita profundere, cui, ut 
cum Tertulliano loquar, principes Apostolorum sanguinem cum doctrina 
profuderunt. Sed iam, quod reliquum est, cum omni animi submissione 
ad apostolicam Beatitudinis Vestrae benedictionem capita nostra, ab
sentes absenti tanquam praesenti, inflectimus, qua roborati reliquos 
etiam labores annis et curis confecta valetutine valeamus sustinere, ut

tandem aliquando Sanctitas Vestra ex copiose fusa semente, lachryma- 
rum uberiores exultationis metat fructus.

Varvaviae, 7 Martii 1605.
Sanctitatis Vestrae humillimus servus

Hypatius, Archiepiscopus Metropolita Ciowien.
Sanctissimo et Beatissimo Domino Nostro Clementi Octavo Pon

tificio Maximo (L.S.).

24.
Varsavia, 15. IV. 1606.

Hypatius Potij et Cyrillus Terleckyj de conatibus non-Unitorum in Comi
tiis Regni. Expetunt protectionem.

ASV, Fondo Borghese, I, voi. 512, fol. 25rv.

Sanctissime ac Beatissime Pater.
Post caelestem illam animorum cum R.E. coniunctionem, humani